2.2

4.2

41.3
412

415

42.3
422

425

43.3
432

435

44.3
442

445

45.3
452

455

46.3

Jahresvoranschlag 2022/2023

Studierendenbeitrage geschatzt 100% :

Verteilung der Studierendenbeitrége:
UV Anteil 70%
StV Anteil 30%

Gliederung UV:

Angestelltes Personal
Sachaufwand Personalbezogen
Léhne/Gehalter
BMVK
SV-DG
DB
Wr. DGA
Fortbildung
Sachaufwand
Koord-/Sachaufwand
Angestelltes Personal gesamt

Vorsitz
Sachaufwand Personalbezogen
Vorsitz
1. Stellvertreter_in
2. Stellvertreter_in
Sachaufwand
Infrastruktur + Equipment
Versicherungen
Internet-, Domaingebuhren
Abonnements
Supervision
Beitrag Plattform Kunstunis
Mitgliedsbeitrage
Koord-/Sachaufwand
Vorsitz gesamt

Referat fiir Wirtschaftliche Angelegenheiten
Sachaufwand Personalbezogen
AE Referent_in

Sachaufwand

BuHa inkl. Kostenstelle 1.500,00 €

Lohnverrechnung 144,00 €
Kosten BH, STB, LV

Prifbericht
Koord-/Sachaufwand
Finanzaufwand
Zinsertrage aus
Veranlagung
Spesen d. Geldverkehrs
KESt
Referat fiir Wirtschaftliche Angelegenheiten

Referat fiir Bildungspolitik
Sachaufwand Personalbezogen

Referent_in

FG Studierendenvertretung
Sachaufwand

Koord-/Sachaufwand
Referat fiir Bildungspolitik gesamt

Referat fiir Sozialpolitik
Sachaufwand Personalbezogen

Referent_in
Sachaufwand

Koord-/Sachaufwand
Referat fiir Sozialpolitik gesamt
Referat fiir Offentlichkeitsarbeit

145.387,73

101.771,41
43.616,32
Summe RL 27.117,91 €
Kontrollsumme Gebahren
Ausgaben Einnahmen
131.399,32 Einn. It. HSG §14 §30 101.771,41
Gremienarbeits-
zuschuss Rektorat
Einn. Sonstiges
Einn. Auflésung RL

RL 27.117,91€

2.500,00
10,00
27.117,91

€ 31.939,84
€ 458,08
€5.082,92
€1.167,60
€ 120,00

€ 2.000,00

14
14
14
14
12

2.281,42
32,72
363,07
83,40
10,00

€ 150,00
€40.918,44

€ 3.000,00
€ 3.000,00
€ 3.000,00

12
12
12

250
250
250

€2.000,00
€ 180,00
€ 250,00
€800,00
€4.000,00
€ 1.453,88
€ 200,00
€ 600,00

€ 18.483,88 €0,00

€3.000,00 12 250

12 12
€ 1.644,00
€ 5.000,00

€ 300,00

€ 10,00
€ 900,00
€ 3,00

€ 10.847,00 €10,00

150
1.950

€ 1.800,00 12
€ 3.900,00 2

€ 150,00
€ 5.850,00

€ 1.800,00 12 150
€ 150,00

€ 1.950,00

Universitatsvertretung

18.10.2022



462

465

47.3
472

475

48.3
482

485

49.3
492

495

50.3
502

505

52.3
522

525

515
5151
5154

5155

5157

53.3
532

535

Sachaufwand Personalbezogen

Referent_in
Sachaufwand

APA OTS

Koord-/Sachaufwand
Referat fiir Offentlichkeitsarbeit gesamt

Referat fiir Kunst und (Gegen)Kultur
Sachaufwand Personalbezogen

Referent_in
Sachaufwand

Koord-/Sachaufwand
Referat fiir Kunst und (Gegen)Kultur gesamt

Referat fiir politische und antirassistische Praxis
Sachaufwand Personalbezogen

Referent_in
Sachaufwand

Koord-/Sachaufwand
Referat fiir politische und antirassistische Praxis

Referat fiir Queer*feministisches
Sachaufwand Personalbezogen

AE Referent_in
Sachaufwand

Koord-/Sachaufwand
Referat fiir Queerfeminismus gesamt

Referat fiir Infrastruktur
Sachaufwand Personalbezogen

Referent_in
Sachaufwand

Koord-/Sachaufwand
Referat fiir Infrastruktur gesamt

€ 1.800,00
€ 3.000,00

€ 150,00
€ 4.950,00

€ 1.800,00

€ 150,00
€ 1.950,00

€ 1.800,00

€ 150,00
€ 1.950,00

€ 1.800,00

€ 150,00
€ 1.950,00

€ 1.800,00

€ 150,00
€ 1.950,00

Referat fiir Erndhrung - studentisch, selbstverwaltet, emanzipatorisch, nachhaltig

Sachaufwand Personalbezogen

Referent_in
Sachaufwand

Jahresabo Foodcoop
Referat fiir Erndhrung gesamt

Fonds, Projekte, Unterstiitzungen
Sozialfonds
Sonstige Projekte - OH Aktivitaten

WV/HN

Bewirtung, Gasteservice

Projekte diverses
Spenden/Geschenke

Bedruckte Stofftaschen

Projektférderungen
WV/HN Jury

Projektférderung Honorare
Projektférderung diverses

OH Klausur
Fonds, Projekte, Unterstiitzungen gesamt

Tutoriumsprojekt
Sachaufwand Personalbezogen

Tutorien
Sachaufwand

Koord-/Sachaufwand
Tutoriumsprojekt gesamt

Endsummen gesamt

Ausgaben gesamt

€ 1.800,00

€ 1.200,00
€ 3.000,00

€ 6.000,00

€ 3.500,00
€ 1.500,00
€ 8.500,00
€ 3.000,00
€ 2.600,00

€ 1.000,00
€ 3.000,00
€6.000,00
€ 2.500,00

€ 37.600,00

€0,00

€0,00
€0,00

131.399,32 Studienbeitrédge

Sonstige Einnahmen
Zuschuss Grem.Arb.

Auflésung RL

Tutoriumsprojekt BV

131.399,32 Einnahmen gesamt

Universitatsvertretung
18.10.2022

€0,00

€0,00

101.771,41
10,00
2.500,00
27.117,91
0,00

131.399,32

12

12

12

12

12

12

150

150

150

150

150

150

180



61.3

612

615

62.3

622

625

64.5

642

645

65.3

652

655

Studienvertretung
Studienbeitrag 30%

Architektur
Einnahmen
anteilige Studienbeitrage
Einnahmen Auflésung RL

Sachaufwand Personalbezogen

Sachaufwand

Koord/Sachautwand
Architektur gesamt

Bildende Kunst
Einnahmen

anteilige Studienbeitrage
Einnahmen Auflésung RL

Sachaufwand Personalbezogen

Sachaufwand

Koord/Sachaufwand
Bildende Kunst gesamt
Biihngestaltung
Einnahmen

anteilige Studienbeitrage

Einnahmen Aufldsung RL

Sachaufwand Personalbezogen

Sachaufwand
Projekte

Koord/Sachaufwand
Bihnengestaltung gesamt
Doktoratsstudien
Einnahmen

anteilige Studienbeitrdge
Einnahmen Auflésung RL

Sachaufwand Personalbezogen

Sachaufwand

Koord/Sachaufwand

Doktoratstudien gesamt

Jahresvoranschlag 2021/22

Stud.
Zahlen

Anteil

Sockel Stud.beitrag

160 € 1.800,00 €2.922,62

Vorsitz
Sv1
Sv2

FG Studierendenvertretung
Werkvertrage/Honorarnoten
Sonstiges Verbrauchsmaterial
Vernetzung

Projekte diverses
Strukturbeitrag

657 €1.800,00 € 12.001,01

Vorsitz

Sv1

Sv2
Mandatar_in
Mandatar_in

FG Studierendenvertretung
Werkvertrage/Honorarnoten
Sonstiges Verbrauchsmaterial
Infrastruktur + Equipment
Bewirtung Veranstaltungen
Projekte diverses
Strukturbeitrag

31 € 1.800,00 € 566,26

Vorsitz
Sv1i
Sv2

FG Studierendenvertretung
Werkvertrage/Honorarnoten
Projekte diverses

187 € 1.800,00 €3.415,81

Vorsitz
Sv1
Sv2

FG Studierendenvertretung
Werkvertrage/Honorarnoten
Sonstiges Verbrauchsmaterial
Vernetzung PhD

Solifond

Projekte diverses
Strukturbeitrag

Studienvertretung
18.10.2022

€43.616,32

gesamt

€4.722,62

€0,00

€ 300,00
€300,00

€ 300,00

€750,00
€ 500,00
€ 222,62
€ 1.200,00
€ 200,00

€ 650,00
€ 300,00

€13.801,01
€0,00

€ 300,00
€ 300,00
€ 300,00
€ 300,00

€ 300,00

€ 2.500,00
€ 2.000,00
€ 1.200,00
€ 1.000,00
€ 1.200,00
€ 2.247,01

€ 1.654,00

€ 500,00

€ 2.366,26
€0,00

€ 300,00
€ 300,00

€ 300,00

€720,00
€ 300,00
€ 146,26

€ 300,00

€5.215,81

€0,00

€ 300,00
€ 300,00

€ 300,00

€510,00
€ 600,00
€ 500,00
€ 240,00
€ 1.000,00
€ 406,81

€759,00

€ 300,00

Kontrolle

4.722,62

900,00

3.522,62

300,00
4.722,62

13.801,01

1.500,00

11.801,01

500,00
13.801,01

2.366,26

900,00

1.166,26

300,00
2.366,26

5.215,81

900,00

4.015,81

300,00
5.215,81



662

665

69.3

692

695

70.3

702

705

Restaurierung
Einnahmen

anteilige Studienbeitrage
Einnahmen Auflésung RL

Sachaufwand Personalbezogen

Sachaufwand

Koord/Sachaufwand
Restaurierung gesamt
Master Critical Studies
Einnahmen

anteilige Studienbeitrédge
Einnahmen Auflésung RL

Sachaufwand Personalbezogen

Sachaufwand

Koord/Sachwaufwand
Critical Studies gesamt
Kiinstlerisches Lehramt
Einnahmen

anteilige Studienbeitrdge

Einnahmen Auflésung RL

Sachaufwand Personalbezogen

Sachaufwand

Koord/Sachaufwand

Kinstlerisches Lehramt gesamt

Gesamtsummen:

Summe Studienbeitrage
Summe Auflésung Riicklagen
Gesamtsumme Einnahmen
Gesamtsumme Ausgaben

70 € 1.800,00 €1.278,65

Vorsitz
Sv1
Sv2

FG Studierendenvertretung
Sonstiges Verbrauchsmaterial
Exkursionen/Tagungen
Vernetzung Erstsem. + Stud.
Projekte diverses
Strukturbeitrag

72 € 1.800,00 €1.315,18

Vorsitz
AE SV1
AE SV2

FG Studierendenvertretung
Exkursionen/Tagungen
Projekte diverses
Strukturbeitrag

521 € 1.800,00 €9.516,79

Vorsitz
Sv1
Sv2

FG Studierendenvertretung
Werkvertrage/Honorarnoten
Infrastruktur

Bewirtung, Gasteservice
Projekte diverses
Spenden/Geschenke

Stud.
Zahlen
1698

Stud.Beitrag
30%
€ 31.016,32

Sockel
€ 12.600,00

Studienvertretung
18.10.2022

€3.078,65

€0,00

€300,00
€ 300,00

€ 300,00

€ 250,00
€ 300,00
€529,21
€ 268,00

€55,44
€476,00

€ 300,00

€3.115,18
€0,00

€ 300,00
€ 300,00

€ 300,00

€ 360,00
€ 500,00
€759,83

€ 295,35

€ 300,00

€11.316,79
0,00

€ 300,00
€ 300,00

€ 300,00

€900,00
€ 2.000,00
€ 4.000,00
€ 300,00
€6.252,89

€ 663,90

€ 300,00

Gesamt
€43.616,32

€43.616,32
€0,00

€43.616,32

3.078,65

900,00

1.878,65

300,00
3.078,65

3.115,18

900,00

1.915,18

300,00
3.115,18

11.316,79

900,00

14.116,79

300,00
15.316,79

€ 47.616,32



Jahresvoranschlag 2022/2023

Ertrage im Zusammenhang mit der unmittelbaren Vertretungstatigkeit

Studierendenbeitrdge 145.387,73 €
Universitatsvertretung (70%)
Studienvertretung (30%)

Ertrage aus Spenden, Zuwendungen etc.

Ertrage aus Inseraten u. Werbung

Sonstige Ertrage

Ertrage Gesamt

101.771,41
43.616,32
2.500,00
0,00

0,00

147.887,73

Aufwendungen in Zusammenhang mit der unmittelbaren Vertretungstatigkeit

Personalaufwand

Lohne/Gehalter
Lohn/Gehalt
Aufwendungen BMVK
SV-DG, DB, DGA

Personalaufwand Gesamt

Funktionsgebiihren Organe

Vorsitz

Vorsitz

Svi1

SV 2
Wirtschaftl. Angelegenheiten

Referent_in
Bildungspolitik

Referent_in
Sozialpolitik

Referent_in
Offentlichkeitsarbeit

Referent_in
Kunst und (Gegen)Kultur

Referent_in
Polit.+ antirassist. Praxis

Referent_in
Queer*feminismus

Referent_in
Infrastruktur

Referent_in
ESSEN

Referent_in
Tutoriumsprojekt

Tutorien
Architektur

Vorsitz

Svi1

SV 2
Bildende Kunst

Vorsitz

Svi1

SV 2

Mandatar_in

Mandatar_in
Bihngestaltung

Gebarung

18.10.2022

31.939,84
458,08
6.370,52
38.768,44

3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
0,00
300,00
300,00
300,00
300,00
300,00
300,00

300,00
300,00
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Summe I

Vorsitz

Svi1

SV 2
Doktorate

Vorsitz

Svi1

SV 2

ReKo
Vorsitz
SVi1
Sv?2
Master Critial Studies
Vorsitz
SVi1
Sv?2
Klnstlerisches Lehramt
Vorsitz
SVi1
Sv?2
Studierendenvertretung
Funktionsgebiihren Organe

Werkvertrage und Honorare
Werkvertradge und Honorare
Werkvertradge und Honorar projektbasiert
Werkvertrage und Honorare Gesamt

Sachaufwendungen
Infrastruktur + Equipment
Sonst. Verbrauchsmaterialien
Versicherungen
Exkursionen/Tagungen
Internet-, Domaingebihren
Abonnements + APA OTS
Bewirtung, Gasteservice
Vernetzung
Sozialfonds
Projekte Produktionskosten
Projekte diverses
BuHa, JA, LV
Wirtschaftsprifung
Fortbildung, Kurs/Sem., Supervision
Mitgliedsbeitrage
Spenden/Geschenke
Koord/Sachaufwand
Strukturbeitrag Studienvertretungen
Sachaufwendungen Gesamt

Aufwendungen in Zshg m d unmittelbaren Vertretgstatigkeit

Ergebnis der umittelbaren Vertretungstatigkeit

Ertrage aus Veranstaltungen
Aufwendungen aus Veranstaltungen

Gebarung
18.10.2022

300,00
300,00
300,00

300,00
300,00
300,00

300,00
300,00
300,00

300,00
300,00
300,00

300,00
300,00
300,00
9.890,00
43.190,00

5.400,00
7.500,00
12.900,00

7.000,00
4.822,62
180,00
1.029,21
250,00
3.800,00
4.200,00
1.708,00
6.000,00
18.568,24
6.000,00
1.644,00
5.000,00
8.500,00
1.653,88
4.663,90
4.400,00
3.834,35
83.254,20

178.112,64

-30.224,91

0,00
0,00



Ertrage aus wirtsch. Aktivititen/WiBetrieben/Beteiligungen
Ertrage aus wirtsch. Aktivitaten/WiBetrieben/Beteiligungen

Finanzertrage
Finanzaufwendungen

Xl Steuern und Abgaben 3,00

Abzuglich Zuweisung zu Ricklagen 0,00
Zuzuglich Auflésung von Riicklagen 31.117,91

Studienvertretungen
gem. § 17 Abs 2 HSG insgesamt zur € 43.616

JVA beschlossen am 18.10.2022

Gebarung
18.10.2022



VORAUSSICHTLICHE STUDENTENZAHLEN

Stand vom 18.01.2022
Studium
Architektur
R 033 243 Bachelorstudium; Architektur
R 066 443 Masterstudium; Architektur
Architektur gesamt

Besuch einzelner Lehrveranstaltungen

R 956 Initiative MORE

R 990 Besuch einzelner Lehrveranstaltungen
gesamt

Bildende Kunst

R 605 Bildende Kunst

R 606 Bildende Kunst; Bildende Kunst (Stzw)

R 607 Bildende Kunst; Kunst u. kulturwiss. Studien (Stzw)
BK gesamt

Buhnengestaltung
UR 542 Bihnengestaltung
Biihnengestaltung gesamt

Doktoratsstudium der technischen Wissenschaften
R 786 443 Dr.-Studium d.technischen Wissenschaften; Architektur
Summe:

Dr.-Studium der Naturwissenschaften
R 791 588 Dr.-Studium der Naturwissenschaften; Konservierung und Restaurierung
Summe:

Dr.-Studium der Philosophie

R 792 297 Dr.-Studium der Philosophie; Padagogik

R 792 607 Dr.-Studium der Philosophie; Kunst u. kulturwiss. Studien (Stzw)
Summe:

Doktorat gesamt

Konservierung und Restaurierung
UR 588 Konservierung und Restaurierung
Konservierung u. Restaurierung gesamt

Kinstlerisches Lehramt

R 050 590 Erweiterungsstudium; UF Bildn.Erziehung-Kunst u. Kommunik.

R 050 591 Erweiterungsstudium; UF Werkerziehung-Kontextuelle Gestaltung

R 050 592 Erweiterungsstudium; UF Textiles Gestalten - Moden und Styles

R 053 067 Erweiterungsstudium Bachelor; Kunst und Bildung - UF Bildn. Erziehung
R 053 071 Erweiterungsstudium Bachelor; Moden und Styles - UF Textiles Werken
R 053 074 Erweiterungsstudium Bachelor; Gestalt. Im Kontext

R 190 590 Lehramtsstudium; UF Bildn.Erziehung-Kunst u. Kommunik.

R 190 591 Lehramtsstudium; UF Werkerziehung-Kontextuelle Gestaltung

R 190 592 Lehramtsstudium; UF Textiles Gestalten - Moden und Styles

R 193 067 Lehramtsstudium Bachelor; Kunst und Bildung - UF Bildn. Erziehung

R 193 071 Lehramtsstudium Bachelor; Moden und Styles - UF Textiles Werken

R 193 072 Lehramtsstudium Bachelor; Kontextuelle Gestaltung-UF Techn.Werken

Studierendenzahlen

gesamt

81
79
160

21

21

370
261

26
657

31
31

12
12

168
173
187

70
70

NS

12
20
14
12

221

N



R 193 074 Lehramtsstudium Bachelor; Gestalt. im Kontext (UF Techn.u.Text.W.) 164

R 196 067 Lehramtsstudium Master; Kunst u. Bildung 32
R 196 074 Lehramtsstudium Master; Gestalt. Im Kontext 24
IKL gesamt 521
Master in Critical Studies

R 066 740 Masterstudium; Critical Studies 72
Master in Critical Studies gesamt 72

PhD in practice

R 094 607 PhD-Studium (Doctor of Philosophy); Kunst u. kulturwiss. Studien (Stzw) 34
PhD in practice gesamt 34
TOTAL 1753

Studierendenzahlen



